АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 апреля 2024 года                                                                      №  1149

Тверь

О внесении изменений в постановление Администрации Калининского

муниципального округа Тверской области от 21.02.2024 № 394 «Об

утверждении перечня должностей муниципальной службы, при

назначении на которые и при замещении которых  муниципальные

служащие обязаны представлять сведения о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также

сведения о доходах, расходах об имуществе и обязательствах

имущественного характера супруги (супруга)

 и несовершеннолетних детей»

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-

ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьями  8 и 8.1.

Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за

соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и

иных лиц их доходам», Указом Президента Российской Федерации от

23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении

изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», ст. 10.1,

11.2 Закона Тверской области от 09.11.2007 № 121-ЗО «О регулировании

отдельных вопросов муниципальной службы», ст.10 № 89-ЗО «О

государственной гражданской службе Тверской области», Решением Думы

Калининского муниципального округа Тверской области от 15.12.2023 № 96

«Об утверждении Положения о муниципальной службе в Калининском

муниципальном округе Тверской области» Администрация Калининского

муниципального округа Тверской области постановляет:

1. Внести изменения в постановление Администрации

Калининского муниципального округа Тверской области от 21.02.2024  №

394  «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, при

назначении на которые и при замещении которых  муниципальные служащие

обязаны представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,

расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги

(супруга)  и несовершеннолетних детей»» изложив приложение в новой

редакции (приложение)

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

управляющего делами администрации Вишнякову О.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024 и подлежит

размещению на официальном сайте Калининского муниципального округа

Тверской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Глава Калининского муниципального

округа Тверской области                                                                 С.А. Румянцев

Приложение

к постановлению  администрации

Калининского муниципального

округа Тверской области

от 09.04.2024 № 1149

Приложение

К постановлению администрации

Калининского муниципального

округа Тверской области

от  21.02.2024 №  394

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы Администрации Калининского

муниципального округа Тверской области, при назначении на которые и

при замещении которых представляются сведения о своих доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а

также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей

Раздел 1. Должность муниципальной службы в Администрации

Калининского муниципального округа Тверской области

1. Высшая должность

- Первый заместитель главы администрации Калининского муниципального

округа Тверской области

- Заместитель главы администрации Калининского муниципального округа

Тверской области

- Управляющий делами администрации Калининского муниципального

округа Тверской области

2. Главная должность

Руководитель самостоятельного отраслевого (функционального) органа

администрации Калининского муниципального округа Тверской области

- Начальник управления

- Заместитель начальника управления

- Председатель комитета

- Заместитель председателя комитета

Руководитель отраслевого (функционального) органа в составе

администрации Калининского муниципального округа Тверской области

- Председатель комитета

- Начальник управления

- Начальник отдела

3.Ведущая должность

Руководитель и заместитель руководителя отдела в составе самостоятельного

отраслевого (функционального) органа администрации Калининского

муниципального округа Тверской области

- Начальник отдела

- Заместитель начальника отдела

Заместитель руководителя отраслевого (функционального) органа

администрации Калининского муниципального округа Тверской области

- Заместитель начальника управления

- Заместитель начальника отдела

- Заместитель председателя комитета

Раздел 2.  Должность муниципальной службы в Администрации

Калининского муниципального округа Тверской области , замещение

которых  связано  с коррупционными рисками

1. Высшая должность

- Первый заместитель главы администрации Калининского муниципального

округа Тверской области

- Заместитель главы администрации Калининского муниципального округа

Тверской области

- Управляющий делами администрации Калининского муниципального

округа Тверской области

2. Главная должность

 - Начальник финансового управления администрации Калининского

муниципального округа Тверской области

- Заместитель начальника  финансового управления администрации

Калининского муниципального округа Тверской области

- Начальник управления образования администрации Калининского

муниципального округа Тверской области

- Заместитель начальника управления образования администрации

Калининского муниципального округа Тверской области

- Начальник управления территориями администрации Калининского

муниципального округа Тверской области

- Заместитель начальника управления территориями администрации

Калининского муниципального округа Тверской области

- Начальник отдела благоустройства управления территориями

администрации Калининского муниципального округа Тверской области

- Председатель комитета по делам культуры, молодежи и спорта

администрации Калининского муниципального округа Тверской области

- Заместитель председателя  комитета по делам культуры, молодежи и спорта

администрации Калининского муниципального округа Тверской области

- Председатель комитета по управлению имуществом администрации

Калининского муниципального округа Тверской области

- Начальник отдела муниципального заказа администрации Калининского

муниципального округа Тверской области

- Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации

Калининского муниципального округа Тверской области

3.Ведущая должность

- Начальник бюджетного отдела финансового управления администрации

Калининского муниципального округа Тверской области

- Заместитель начальника бюджетного отдела финансового управления

администрации Калининского муниципального округа Тверской области

- Начальник отдела общеобразовательных школ управления образования

администрации Калининского муниципального округа Тверской области

- Начальник отдела дошкольного и дополнительного образования управления

образования администрации Калининского муниципального округа Тверской

области

- Заместитель председателя комитета по управлению имуществом

администрации Калининского муниципального округа Тверской области

- Заместитель начальника отдела муниципального заказа администрации

Калининского муниципального округа Тверской области.

4. Старшая должность

- Главный специалист  отдела общеобразовательных школ управления

образования администрации

- Главный специалист  отдела дошкольного и дополнительного образования

управления образования администрации

- Главный специалист  комитета по управлению имуществом администрации

- Главный специалист  отдела муниципального заказа администрации

- Главный специалист  отдела мобилизационной подготовки администрации

- Главный специалист отдела жилищно-коммунального и газового хозяйства

администрации

- Главный специалист отдела дорожно-транспортной инфраструктуры

администрации

- Главный специалист отдела архитектуры и градостроительства

администрации

Раздел 3.

Должность муниципальной службы в Администрации Калининского

муниципального округа Тверской области на назначение которые

претендуют муниципальные служащие,

не указанная  в разделах 1 и 2 настоящего Перечня,

Старшая должность

- Главный специалист

- Ведущий специалист

_______________________________________